PAGE

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от 10 мая 2018 года

	№ 341-р

	пгт. Междуреченский

	О проведении районной экологической акции «Макулатура, сдавайся!»

В соответствии с распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30 марта 2018 года № 139-рп «О XVI Международной экологической акции «Спасти и сохранить», распоряжением администрации Кондинского района
от 20 апреля 2018 года № 291-р «О проведении мероприятий, приуроченных к XVI Международной экологической акции «Спасти и сохранить»», в целях привлечения населения района к раздельному сбору отходов, экологического образования и воспитания населения всех возрастных групп, формирования активной гражданской позиции жителей в защиту и сохранение лесов Кондинского района:

1. Объявить проведение районной экологической акции «Макулатура, сдавайся!»
с 18 мая по 08 июня 2018 года.

2. Определить место сбора макулатуры:

Пункт сбора макулатуры расположен по адресу: ул. Нефтепроводная, 2в,
пгт. Междуреченский, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра. Время работы: ежедневно с 10:00 до 17-00.
3. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Кондинского района:

3.1. Определить место накопления макулатуры на территории поселения.

3.2. Обеспечить доставку накопленных отходов в пункт приема макулатуры на территории гп. Междуреченский.

4. Руководителям структурных подразделений администрации Кондинского района провести оповещение подведомственных учреждений и организаций о проведении районной экологической акции.

5. Муниципальному унитарному предприятию «Информационно-издательский центр «Евра» разместить информацию о проведении акции в общественно-политической газете «Кондинский вестник».

6.  Муниципальному казенному учреждению «Управлению материально-технического обеспечения органов местного самоуправления Кондинского района» обеспечить доставку собранной во время акции макулатуры на специализированный объект для отправки на переработку.

7. Распоряжение разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

8. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы района А.А. Мухина.

	Глава района

	А.В.Дубовик

см/Банк документов/Распоряжения 2018